¶ De paupertate. S.

Aupertas mibi grauis est. R. imo tu paupertati. Nō
in paupertate uiciū est sed in paupere. illa expe-
dita est hilaris & tuta. nescis te opinione non relaborare

Pauper es quia pauper uideris. S. pauper sum. R. nihil de
est auibus pecora in diem uiuunt feris in alimentū soli/
tudo sua sufficit. Accepit ille pecuniam ego & supbiā.

De paupertate & damno Aditio. S.

Aupertas meū limen obsidet. R. non obsidet sed
custodit ultro illi ut occurras consulo ueniēti mi/
nimie sumptuosa & secura ac facilis hospes erit. S. Do/
mum meam paupertas irripuit. R. aduersus furcs & pe/
iores furib⁹ uoluptates puigil excubitrīx aduersus uulai
morsus & infusa iudicia atq; avaricie seu prodigalitatis
infamiam qui raro alibi q̄ locupletuz sedet in limine ab
his malis nullo melius custodiri ingenio domus tua po/
tuit q̄ illa custodiet paupertas. S. opes cunctas trux fortu/
na preteripuit. R. non tibi fecit iniuriam suum tulit sed ue/
tus & nota hec ingratitudo est dati immemores memini/
stis ablati. Itaq; rare atq; tepentes gratie crebre ac feruide
sunt querele. S. uictum uestituinq; necessariū amara sors
negauit. R. aliunde petendum virtus liberalior q̄ fortuna
est nihil negat nisi quod & promissum noceat & nega/
tum prosit. nihil eripit nisi quod habuisse damnosum
amisisse utile sit. non differt non improperat. non retrah/
bit manum. non rugat frontem. non attollit supercilium
nullum despicit. nullum destituit. nullum uallit. non scuīt
non irascitur. non murmurat non mutatur. una semper z/
ubiq; est nisi q̄ magisq; degustata dulcior idies & propi/
us cōspecta sit pulchrior. Ut sis ergo uerus diues ab hac
posce non te fastidiet nec repellat. quis exerceat diffici/
les habet aditus primos. cetera prona iocunda facilia se/
mel ubi ad illam peruerteris non senties paupertatem. S.
Spoliauit me omnibus bonis meis fortuna. R. Fallit te
opinio malum commune mortalium nam profecto nō
bonis & ut bona promiserim non tuis sed que tua forsi/
tan uulgī more credideras miroq; si nondum intelligas
aliena. S. Fortuna me dudum & inopem liquit. R. Virtus

te uestiet uī respuis ac dītabit nīsi forte plurīs aurum & purpuram q̄ decorum generose mentis habitum facis quod si faceres tunc uere īnopēm nudūq; te dicerem. S. Domo familia necessariis atq; ornamētis omnibus spō liatus: quid agam: quo me uertam. R. ad eas opes quib9 spoliari nequeas que undiq; communitatum dīuitem & ornatū prestant. S. Pauper sum ī uita. R. Eris letior ī morte nemo tam pauper uixit ut non moriens uellet ui xisse pauperior.

¶ De impotentia. S.

On sum potens. R. Gaude impotens non eris. S.

Iniuriam accipere potero. R. Gaude facere nō po teris. S. Magnam pecuniā hēt. R. Hōiem illum iudicas. archa est quiserratio quis plenis īnuidet loculis. & iste quem dīm pecunie existimas loculus est. S. multum h̄z R. aut auarus aut prodigus est. Si prodigus non habebit si auarus non habet. Iste quem tu felicem admirantibus credis sepe dolet sepe suspirat. S. multi illum comittantur R. Mel musce sequuntur. cadauera lupi. frumenta formā ce. predam sequitur ista turba non hominem.

¶ De ammissione pecunie. S.

Ecuniam perdidi. R. nescis fortasse te illa perdi diſset. S. Pecuniam perdidi. R. sed habuisti. S. Pe cuniam perdidi. R. O te felicem si cum illa auariciā per didisti. sed si manet illa apud te es tamen utrūq; felicior q̄ tanta mala materia subducta est. S. Pecuniam perdi di. R. Et illa quidem q̄multos. Eris nunc ī uia expediti or domi tutior. Non habebis sed non timebis heredem Exonerat te fortuna si intelligis & tuiore posuit loco. q̄d damnum putas remedium est.

¶ De decollatione. S.

Ed decollaberis. R. Quid interest an cesim mori ar an pūctū. S. sed sepe ferieris & multi in te gla dii conuenient. R. Quid refert q̄ multa sint uulnra non potest amplius q̄ unum esse mortifcrum.

¶ De morte in peregrinatione. S.

Eregre morieris. S. Vnde cunq; ad infernos uia
una est. S. pegre morieris. R. hoc est in patria me
uiatico puenire. S. pegre morieris. R. Ego qd; debeo sol
uere paratus sum uideat senator ubi me appellat. S. Perel
gre morieris. R. Nulla terra alieno mortua est. S. morie
ris. R. non est grauior q domi sumus.

¶ De morte in iuuentute. S.

Ed iuuenis morieris. R. Optimū est ante q optes
mori. S. iuuenis morieris. R. hoc egdē unū est qd;
eque ac iuuenem q ad senem ptinet. Non citamur ex cē
su. uel ex numeris annoz. Et adolescētes & iuaberet ead
dem fari necessitas ducit. Optimū est mori cū iuuat ui
uere. Que mūrtus est cū eiiciaris exire. S. iuuenis mori
eris. R. Quicunq; ad extērnum fati sui uenit senex mo
ritur. Non enī refert que sit hominis etas sed que sit me
ta. S. iuuenis morieris. R. Fortasse alicui malo me subdu
cit fortuna & si nulli alii certe uel senectuti. Sen. iuuenis
morieris. R. non refert quot annos habeam sed qd ac
cepim. Si plus uiuere nō possum hec est senectus mea.

¶ De morte sine sepultura. S.

Nsepultus iacebis. R. Quid aliud huic responde
am. q Virgilianū illud. Facilis iactura sepulchri.
facilis inq; sic ut nulla facilior. S. Nihil sentio non perti
net ad me iactura corporis inseptuli. Si sentio omni se
pultura tormentum est. S. inseptus iacebis. R. Quid in
terest ignis an fera me consumat an tps. ultima oīm se
pultura. Istud non sentienti superuaciū est sentienti onus.
S. inseptus iacebis. R. at tu combustus at tu obtusus: at
tu inclusus: at tu putridus: at tu euisceratus cōstrictus aut
traditus lapidi qui te paulatim edat & exsiccat. Nulla se
pultura est non sepeliemur sed prosciemur. S. Non se
pelieris. R. Quid re tutissima trepidas ultra penarū om
nium terminū iste locus est. Vite multa debemus morti

147
5-

nibil. Multe fortune licet innascentē inextinctum nihil.
Non defunctoz causam sed uiuoz inuenta est sepultura
ut corpora & uisu feda et odore amouerent. Alius terra ob
ruit. alios flāma cōsumpsit alios lapis ad ossa redacturus
cōclusit. sic non defunctis sed nūis oculis parcimus.

Additio. S.

N sepulturis abiūciar. R. a litibus inuides an fe
tis a piscibus: nam si metuis tibi baculū seu cn/
stodē iuxta te poni iube quo a cadaucre depellā
tur. S. Ludis in malis meis profecto nil sentiam. R. quid
ergo times quod non senties. nam si senties proba senti/
entem enim sepelire necare est. te nisi terra contexerit ce
lum teget. Nontum est illud. Celo tegitur qui non habet
urnam. S. defuncto mibi terra negabitur predurū. R. nō
id durum: sed tu mollis qui nec sentiens ledi queas. S. In
humatus linquar horridum auditu. S. Insepultus abiūciar
R. age res tuas: curam banc linque uiuentibus.

¶ De egritudine. S.

Groto. R. Venit tps ut experimētum mei cape/
rem. Non in mari tantum aut in prelio uir for/
tis apparat: exhibet etiā in lecto uirtus. S. Egro/
to. R. non pōt illud toto seculo fieri aut ego febrez relinq
aut ipsa me semper una esse non possumus. S. Egroto. R
cum morbo mibi res est aut uincetur aut uincet.

¶ De Maliloquio. S.

Ale de te loquūtur homines. R. sed male moue
ter si de me Marius. si Cato. si Lelius sapiens. si
alter Cato. si Scipiones duo. ista loquerent. Nūc
malis displicere laudari est. Non potest ullam auctorita
tem habere sententia: ubi qui dānandus est male de te lo
quitur. S. Male de me loquunt. R. mouerer si iudicio hoc
facerent nunc morbo faciunt non de me loquuntur sed
de se. S. Male de me loquuntur. R. Bene enim nesciunt
loqui faciunt non quod mereor sed quod solent. Qui/

busdam enim canibus sic innatum est ut non pro uerita
te sed pro consuetudine latrent.

De exilio. S.

Xulabis. R. Erras cū omnia feceris patriā meā
transire non possum. oīm una est extra hanc ne
mo pīci potest. S. Exulabis. R. Non patrī anu-
chi interdicitur sed locus. In quācunq; terrā ueniā in me
am uenio. Nulla terra exilium est sed altera patria ēst. S.
Non eris in patria. R. Patria est ubi cunq; bene es : illud
autem per quod bene est in homine nō in loco est in ip-
suis in qua potestate est quid sit illud fortunii si enim sa-
piēs est peregrinat si stultus exultat. S. Exulabis. R. Hoc
dicis alterius loci ciuitati donaberis.

De exilio additio. S.

Re in exilium cogor & iubor. R. Si sponte pere
grinatio erit non exilium & habeo. R. illud est pe-
sus q; amicos non habes.

De amissione amici. S.

Micū perdidi. R. Iam enim te habuisse certū
est. S. Amicū perdidi. R. Aliū quere & ibi eum
quere ubi intuenias. Quere inter liberales artes
inter recta et honesta officia q;re in laboribus ad mensa-
res ista nō querit. Quere aliquē frugi. S. Perdidi amicū.
R. Fortem aīm habe si unuz erubescet si unicū Quid tu
in tanta tempestate ad unam anchorā stabas.

De amissione uxoris. S.

Xorem bonam amisi. R. Vtrum intueneras bo-
nam an feceras si intueneras adhuc h̄e te posse
ex hoc intelligas licet quod habuisti si feceras
bene spera res perii saluus est artifex. S. Sine uxore sum.
R. Et sine aduersario. Iam tui rerumq; dominus tuarum
esse incipis. S. Vxorem bonam & decoram perdidisti. R.

143
6

110

Stulti est compedes suas quamvis aureas amare. S. Amisi uxorem bonam. R. Quod in illa probaba pudicitiaz q̄ multe diu custoditū pdiderunt dcccus q̄ multe inter bona matrimonialis ordinis esse ceperūt inter exempla numeratarum delectabat te fides eius. q̄ multas ex optimis coniugibus pessimas uidemus ex diligentissimis solutissimas. Omnium quidem imperitoz animus tamen maxime in lubrico mulieris est. Etiam si bonam uxorem habuisti non potes affirmare in illo eam permanuraz fuisse proposito. Nil est tam mobile q̄ feminarum uoluntas. nil tam uagum. Veterum matrimoniorum repudia cognouiimus & fediores diuortio male coherentius rixas quarum multe quos in adolescentia amauerunt in senectute communī reliquerunt. Quotiens anile diuortium risimus. q̄ multatum notus amor odio nociore mutatus est. S. Sed hec & fuit bona & fuisse R. Mors efficit ut affirmare sine periculo possis. S. Uxorem bonam amisi. R. Inuenies si nibil queris nisi bonam uxorez. Tu modo ne imagines pro auoscq̄ prospexeris. nec patriniuz cui iam ipsa nobilitas primo loco cessit. Ista diu cō forma non repugnabunt facilius reges animum nulla uanitate rerum tumentium. Non multum abest a conceputu uiri que se nimis suspicit duc bene institutam nec maternis inqnatam uiciis non cuius auriculis utringz patri monia bina dependent. non quā margarite suffocet: nō cui minus sit in dote q̄ in ueste. nō quā patente sella circulatam per orbez populus ab oī parte eque maritus inspexit. cuius sarcinis domus non sit angusta. hanc facile ad mores tuos rediges quam nondum corruperunt publici corruptores. S. Uxorem bonam amisi. R. Non erubescis flere & intolerabilez iacturā uocare. Hoc unū deest utrū lugeas an non. Cum maritū te cogitaueris & uitium cogita. S. Amisi uxorem bonaz. R. Soror recuperari bona non potest. nec mater uxor aduenticiuz bonū est.

Non est inter illa que semel unicuique contingunt. Multos tibi numerare possum quibus uxorem bonam ludetibus contingit melior. Mors. Exilium. Luctus. Dolor non sunt simplicia sed tributa uiuendi. Neminem illesum uata transmittunt. Felix est non qui aliis uidetur sed qui sibi uidetur. Vides autem quod rata domi sit ista felicitas.

¶ Finis.